

Anmälan om kommunikationsdokument, reg.nr 31-479-14,

Högskolan i Halmstad har tagit del av och vill lämna följande synpunkter på ovan rubricerade remiss.

I en anmälan till Universitetskanslersämbetet har två personer anmält Högskolan i Halmstads kommunikationspolicy för att strida mot den grundlagsstadgade meddelande- och yttrandefriheten. I synnerhet två meningar har lyfts ut ur kommunikationspolicyn och ifrågasatts, nämligen:

”Medarbetare och studenter ska ses som representanter för Högskolan i Halmstad”

och

”Enskilda individer har enligt den grundlagsstiftande meddelarfriheten rättighet att uttala sig.” (participiformen torde vara ett korrekturfel i själva policyn, rätt ordalydelse borde vara ”grundlagsstiftade”, handläggares anm.)

Högskolan i Halmstad är väl medveten om vikten av att respektera och värna dessa individuella friheter, och anser inte att den ännu gällande kommunikationspolicyn kränker dessa. De ovan citerade meningarna är ryckta ur sitt sammanhang. Läser man kommunikationspolicyn som helhet framgår det att ”Kommunikationspolicyn anger Högskolan i Halmstads förhållningssätt till intern och extern kommunikation”, det vill säga hur organisationen/myndigheten Högskolan i Halmstad kommunicerar (och inte hur enskilda medarbetare kommunicerar som privatpersoner). Den första av meningarna återfinns under rubriken 2 Grundläggande principer, och anger att medarbetare och studenter ska ses som representanter för Högskolan i sammanhang där myndigheten kommunicerar. Detta motsäger inte att de kan yttra sig som enskilda medborgare, utan slår fast att när organisationen Högskolan i Halmstad kommunicerar, så ska Högskolan låta medarbetare och studenter spela en viktig roll i kommunikationen (och till exempel inte bara chefer). Andra principer som nämns i sammanhanget gäller på samma vis t ex mångfald och genus, dialog etc.

Den andra meningen återfinns under rubriken 7 Högskolans talesperson i externa medier, och ska ses som ett extra betonde av det faktum att trots att Högskolan i olika frågor utser

personer att uttala sig för Högskolan, så har den enskilde individen ändå alltid en grundlagsstiftad rätt att uttala sig – en särskild betoning av att denna frihet alltid gäller. Var och en har inte rättighet att uttala sig för Högskolan i Halmstad, men var och en har självklart sin individuella frihet att yttra sig som medborgare.

Högskolan i Halmstad har de senaste åren utrett frågan om kommunikation vid lärosätet. Ur den interna rapporten *Kommunikation vid Högskolan i Halmstad – En översyn av Högskolan i Halmstads samlade kommunikationsfunktion och förslag till ny organisation (dnr L2013/115, daterad 2014-09-03)* framgår att

”Styrdokumentet för kommunikation vid lärosätet är i de flesta fall daterade till 2008 och är i mycket redan överspelade. En del i denna översyn har varit att ta fram rollbeskrivningar för medarbetare vid kommunikationsavdelningen i den föreslagna organisationen (bilaga). En prioriterad uppgift för den nya avdelningen är att i nära samverkan med lärosätesledningen ta fram en ny kommunikationsstrategi för lärosätet. Denna strategi ska på ett övergripande sätt beskriva varumärke, huvudbudskap, prioriterade kanaler, samt strategiska prioriteringar inom kommunikation.”

Högskolan i Halmstad har under 2015 startat ett arbete med att ta fram en ny kommunikationsstrategi, eftersom den gällande policyn från 2008 inte på alla sätt överensstämmer med dagens förhållningssätt och arbete.

Högskolan är väl medveten om vikten att formulera ett sådant styrdokument med omsorg, utan att kränka de individuella friheterna och kommer att beakta Justitiekanslerns beslut angående anmälan mot Högskolan i Gävle, liksom vi med intresse kommer att följa innevarande anmälan, för att beakta eventuella uttalanden eller beslut.

Detta yttrande har beslutats av prorektor Thorsteinn Rögnvaldsson efter föredragning av Selma Sedelius, kommunikationschef.



Thorsteinn Rögnvaldsson

Prorektor

Bilagor – gällande kommunikationsdokument enligt anmodan:

Kommunikationspolicy för Högskolan i Halmstad, beslut 2008-08-13, dnr 10-2008-458

Grafisk manual för Högskolan i Halmstad, beslut 2015-01-28, dnr L 2013-116